令和２年９月４日

  各  位

長野県プラスチック工業会

                            会 長  内 山 三 男

令 和 ２ 年 度 （ 後 期 ）

プ ラ ス チ ッ ク 成 形（圧縮成形１・２級）技能検定

受検希望について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

長野県においては、当工業会が長野県職業能力開発協会の協力団体として、プラスチック成形技能検定

の受検申請受付及び実技試験に係る準備等に協力をしております。

本年度も９月１日（火）に長野県より公示されましたので「令和２年度プラスチック成形技能検定（圧痛

成形１・２級）のご案内」をいたします。

記

１．受 検 日 程

⑴ 受検申請受付 ： １０月５日（月）～１６日（金）

※ 書類・入金の確認の都合上、当会〆切 １０月１４日（水）

⑵ 試 験 日 ： 実 技 令和３年１月中下旬 （予定）

学 科 令和 ３年 ２月１４日（日）

⑶ 合 格 発 表  ： 令和３年３月１９日（金）

２．受 検 手 数 料

⑴ 実技受検手数料 ： １８，２００円

⑵ 学科受検手数料 ：  ３，１００円

⑶ 両方受検の場合 ： ２１，３００円 （実技・学科の合計金額となります。）

（注） ３４歳以下の２級実技受検者は、９，０００円が減額

    ※ 入金が申請受付〆切当日中に確認できない場合、受検できませんのでご注意下さい。

    ※ 受検手数料の『請求書』が必要な場合は、間に合うよう早めに御連絡ください。

３．賛助会費（実技試験受検者）

会 員 ： ３，０００円    非会員 ： ６，０００円

※ 実技を受検される皆様にご協力をお願いしています。

４．申 込 方 法

受検を希望される方は、別添『受検申請書 請求用紙』に必要事項を記入し、当会へＦＡＸ等で申込み

下さい。ＦＡＸ等受信後、『検定案内』と一緒に『申請書用紙』を送付いたします。

５．そ  の  他

 ⑴ 圧縮成形１・２級については、３年に１度の技能検定試験になります。

⑵ ご不明の点がありましたら、当会事務局（TEL 026-226-1551）までお問合せ下さい。

 ⑶ ホームページ「長野県プラスチック工業会」にご案内をアップします。

長野県プラスチック工業会 行

( ＦＡＸ ０２６―２２６―６１１６ ）

令 和 ２ 年 度 （ 後 期 ） プ ラ ス チ ッ ク 成 形

（圧縮成形１・２級）

受 検 申 請 書 請 求 用 紙

令和 ２年   月   日

〒       住 所

会 社 名

TEL              FAX

担当者：部署          氏 名             E-mail：

※ 受検資格確認のため正確に記入してください。

  ※ 締切 ９月２５日（金） （受検申請書は、準備等が出来次第発送いたします。）

受 検 者 氏 名
実務経験

年数 *1

最 終 卒 業

課程･学科 *2

圧縮成形 *3 取得済級*4

(取得年度) 1 級 ２級

１

２

３

４

５

 合 計 人 数

*1) 実務経験年数は、受検申請期間最終日（令和２年１０月１６日）に満たしていることが必要です。

*2) 最終卒業課程・学科が、電気・機械・工業化学の方は、実務経験年数が短縮されますので留意下さい。

*3) 実技のみ受検は『実』、学科のみ受検は『学』、両方は『◎』を記入して下さい

*4) 取得済級・年度は、下位等級合格後の実務経験年数で受検の際必要です。

（例：圧縮2級 Ｈ23）